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Forelagt på ordinær generalforsamling den 8. februar 2024



Tønder Golf Klub  - Beretning for året 2023

Året 2023 har også været et travlt år med mange begivenheder og aktiviteter.. 

Desværre havde vi også en trist begivenhed  i starten af året da vores  klubsekretær og tidligere formand John Pauli Jensen 
gik bort den 11. februar 2023. 

På klubbens ordinære generalforsamling den 16. februar 2023 blev John udnævnt som æresmedlem i Tønder Golf Klub for 
den helt ekstraordinære indsats han har udført i klubben igennem mange år.

Ordinær generalforsamling torsdag, den 16. februar 2023.

Blev afviklet med deltagelse af ca. 50-60 medlemmer.

Der var genvalg til bestyrelsen af Kjeld Hansen og Hans Jørgen Hansen samt nyvalg af Bodil Riggelsen.

Bestyrelsen konstituerede sig efterfølgende med følgende poster.

• Formand – Bent Johannsen
• Næstformand HC Freiberg
• Kasserer – Lene Jacobsen
• Sekretær Bodil Riggelsen
• Baneudvalg – Christian Friis
• Turneringsudvalg – Hans Jørgen Hansen
• Begynderudvalg – Kjeld Hansen
• Sponsorudvalg – Rune Wang Johannsen
• Webudvalg – Bodil Riggelsen
• Byggeudvalg – Bent Johannsen
• Suppleanter – Christian Friis og Peter Jepsen
• Foreningsvalgt revisor – Ingolf Bossen
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Generalforsamling - fortsat

Der var indkommet 5 forslag til behandling på generalforsamlingen  - 2 fra bestyrelsen og 3 fra medlemmerne

Bestyrelsens forslag om ændring af kontingenttakster for medlemmer over 80 år, fra halv til fuld kontingent, var det forslag 
der fyldte mest.

Efter skriftlig afstemning blev bestyrelsens forslag vedtaget med mere end 2/3 af de stemmeberettiget med ikrafttrædelse 
den 1. januar 2024.

Derudover blev besluttet, at kontingent for flexmedlemmer med virkning fra 1. januar 2023 indeholder greenfee for 3x18 
huller eller 6x9 huller.

Udvikling i medlemstallet. 

Det samlede medlemstal incl. passive er faldet fra 642 medlemmer pr. 31.12.22 til 605 medlemmer pr. 31.12.23. 
En tilbagegang på 5,8%.

Hvis man alene tager tallene for fuldtids seniormedlemmer har der været en nedgang på 25 medlemmer svarende til en 
tilbagegang på 5,5%.  

På landsplan har tilbagegangen været noget mindre.

I 2024 vil vi igen køre kampagnen ”Lær at spille golf” – men det er også bestyrelsens holdning, at der i 2024 skal forsøges 
med nye initiativer for at tiltrække nye medlemmer – og ikke mindst initiver for at fastholde flere nybegyndere i klubben.
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Alderssammensætningen i klubben pr. 1.1.2024

(Fuldtids – flexmedlem – long distance)

Mænd Kvinder I alt
7 – 12 år  2 1 3

13 – 18 år    16 3 19
19 – 24 år  24 1 25
25 – 39 år 33 3 36
40 – 59 år 90 32 122
60 – 69 år 111 46 157
70+ 142 64 206

I alt 418 150 568

Passive medlemmer som udgør 52 personer indgår ikke i opgørelsen

20 % af klubbens medlemmer er bosiddende i Tyskland



Spillede runder i Tønder Golf Klub  2021 – 2023

Opgørelsen viser antal bookede runder på Golfbox    - Blokerede tider til Klubber i Klubben samt turneringer  indgår IKKE i opgørelsen

Antal runder er faldet fra 18.378 i 2021 til 14.038 i 2023. – Et forholdsmæssigt stort fald. 
En af årsagerne hertil skyldes Corona-epidemien, hvor der var stor søgning til golfspillet og dermed  mange spillede runder. 
Under Corona kunne man ikke spille i regi af KIK – men man skulle selv booke spilletid.

Statistik fra golfbox:



A11-kortet

Mange af vores medlemmer har igen i år benyttet sig af A11 samarbejdet. 
I 2023 er der solgt  99 kort til klubbens medlemmer og A11-gæster har spillet 793 runder i Tønder  

Klubben har en nettoindtægt ved A11-samarbejdet på kr. 85.000

Prisen i 2024 er kr. 900 kr. – kortet kan købes i sekretariatet. 
Aftalen skal genforhandles mellem klubberne for 2025.

Fritspil Holsted

Også i 2024 er der indgået aftale med Holsted Golfklub om fritspil klubberne imellem.
Det er vores opfattelse af medlemmerne er glade for denne ordning.
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Begynderudvalget

Vi har i 2023 haft 88 prøvemedlemmer, hvoraf 22 elever var fra Technisher Hochschule i Niebüll.
28 personer har meldt sig ind som aktiv senior, 7 som aktiv ung/stud., 3 som flex, 3 som aktiv-junior, 1 som mini-junior, 1 som passiv med 
rettigheder og 1 som passiv.

Ingen af eleverne fra skolen i Niebüll meldte sig ind – dog har de 2 lærere indmeldt sig i klubben.

Det er lidt skuffende, at der ikke er flere der har meldt sig ind, eftersom vi har lavet nye tiltag. Vi har bl.a. udvidet træningen fra 8 til 10 
lektioner. De to ekstra lektioner blev brugt til fælles træning og spil på par 3 banen samt 5 huller på 18 huls banen. 
Formålet med dette var, at de fik mulighed for at lære nogle af de andre nybegyndere at kende, som trænede på andre tidspunkter.

Af kronikere var der 10 der startede på forløbet. Kun 2 fortsatte. Resten håber vi på kommer igen i 2024.

Det har været det hårdeste år, jeg har haft som formand for nybegynderne. Vi var så uheldige at træner JC var syg i 6 uger. 
Det betød, at jeg ved siden af mit faste arbejde selv skulle stå for undervisningen af både begynderne samt skoleeleverne.
Kronikerne havde jeg ikke mulighed for at nå hjem til at træne pga. arbejde, så de blev tabt lidt på gulvet. 
De får derfor mulighed for at få et nyt træningsforløb i 2024.

Afviklingen af kaningolf er gået rigtig godt, og de er mødt talrigt op. Afslutningsturneringen forløb rigtig godt.

Jeg vil gerne takke alle dem som troligt stiller op som markører onsdag efter onsdag. Uden jer kunne det ikke lade sige gøre.

Åbent hus i 2024 afholdes mandag, den 25. marts, kl. 16-19 og onsdag, den 27. marts, kl. 16-20   - for kronikere mandag, den 15. april, 
16-18 og onsdag, den 17. april, kl. 16-18.

Kjeld – formand begynderudvalget
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Turneringsudvalg.

I 2023 har vi afholdt 9 klubturneringer med i alt 772 deltagere – hvilket er flot og viser at vores klubturneringer er populære hos 
medlemmer og gæster.

I enkelte turneringer var det muligt, at man både kunne ønske hvem man ville spille sammen med og også samtidig danne sit eget 
hold. Det har vist sig at disse turneringer havde et større deltagerantal – så det overvejes om det fremover skal indføres ved flere 
turneringer.

I 2023 blev klubben af DGU tildelt afholdelse af ranglisteturnering for U25 spillere. 
Turnering blev desværre aflyst p.g.a. for få deltagere. 

I 2024 har vi igen ansøgt og fået tildelt denne turnering. Vi vurderer, at chancerne for gennemførelse i 2024 er større, idet der i den 
weekend ikke afholdes andre U25 turneringer i DGU-regi.

Søndag den 15. oktober 2023 afholdte vi vores ”Tak for hjælp turnering” for alle frivillige der hjælper til i klubben.
Der var kun 40 deltagere – hvilket er et lille antal set i lyset af, hvor mange der udfører frivilligt arbejde i klubben.

Fra turneringsudvalget skal der lyde en stor tak til alle vore turneringssponsorer og til Klubber i klubben som har hjulpet ved 
afvikling af turneringerne.
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Klubmesterskaber:

I weekenden den 2. og 3. september 2023 afviklede vi det årlige klubmesterskab i de forskellige kategorier.

Damer: Herrer

Klubmester: Pia Kristensen Lasse Roth

Aldersmestre :

- Junior :  - Mikkel Rathcke

- Herrer : - Lasse Roth

- Midtage Mette Rathcke Tommy Eskebjerg

- Senior  Pia Kristensen Jørgen Frisk Kristensen

- Veteran Susanne Bossen Jørgen Petersen

- Superveteran: Kaja Vogt Bent Johannsen

Stableford Mester: Lisa Jensen Holger Zemke

Hulspilsmester: Bernd Jensen

Vinder af Par-cup : Susanne og Ingolf Bossen

STORT tillykke til alle vinderne 
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Tak for hjælp-turneringen

Alders- og stablefordmestre

HulspilsVinder af 
Par-turnering



Uge 29

Også  i år har uge 29 været en stor succes, hvor vi havde besøg af 638 greenfeegæster.
Vores kreds af frivillige med Hans Jørgen i spidsen sørgede for at gæsterne fik en god oplevelse.
Ifølge de mange afleverede spørgeskemaer var gæsterne yderst tilfredse 
– en flot bane – gode greens – flotte faciliteter og ikke mindst en super betjening af de frivillige.

Uge 29 bidrager med et overskud til klubben på ca. kr. 80.000

Uge 29 kører også i 2024.
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Sponsorudvalget:

Tønder Golf Klub er taknemmelighed for vores sponsorer, som har valgt at støtte klubben.

På trods af sponsorindtægter i 2023 på 175.000 kr., der ligger under det budgetterede beløb på 225.000 kr., er vi ydmyge 
og taknemmelige for den fortsatte støtte, der udgør en vigtig del af klubbens økonomi.

Vi retter en stor tak til alle vores sponsorer og opfordrer vores medlemmer til aktivt at drage fordel af deres bidrag. 

I løbet af april og maj 2023 havde vi planlagt arrangementer for vores sponsorer, men desværre oplevede vi manglende 
tilslutning. Vi arbejder nu på at revidere og forbedre disse arrangementer, og vi vil kontakte og invitere vores sponsorer i 
begyndelsen af 2024 til en ny og forbedret oplevelse på golfbanen.
Vi opdaterer løbende listen over klubbens sponsorer på www.tondergolfklub.dk, hvor vi opfordrer alle til at lære vores 
sponsorer bedre at kende. Vi ser frem til at styrke båndene med vores sponsorer i det kommende år og takker endnu 
engang for den uvurderlige støtte, der gør vores klubliv muligt.

Se klubbens sponsorer på logo med links | Tønder Golf Klub (tondergolfklub.dk)
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Webudvalget

Klubbens vigtigste IT-platform er Golfbox, hvor klubben styrer alle forhold vedrørende klubbens medlemmer, reservation af 
spilletider, statistik m.m.

Klubben anvender derudover følgende platforme til at kommunikere med medlemmer og gæster:

• Hjemmesiden www.tondergolfklub.dk - på dansk og tysk

• Facebooksiden - (2) Facebook – Klubbens officielle facebookside til annoncering / markedsføring af klubbens aktiviteter og tilbud

• Facebooksiden – Tønder Golf Klub - Kun for klubmedlemmer – Lukket facebookside, hvor kun medlemmer har adgang.

• Facebooksiden - Tønder Golf Klub - Kroniker Golf - Officiel side til markedsføring af tilbuddet

• Facebooksiden - TGK-Kronikergolf medlemmer – Lukket side hvor kun deltagere i kroniker-golf kan optages

• GLFR – Baneguide - Oplysninger om brug af GLFR kan ses på Spil med GLFR – GLFR

I 2024 vil bestyrelsen have ekstra fokus på øget markedsføring af klubbens tilbud på de elektronisk medier i Danmark og 
Tyskland  - Det gælder i forhold til greenfee-gæster og hvervning af nye medlemmer, hvor vi vil gøre brug af DGU’s tilbud om 
hjælp til opsætning og udarbejdelse af materiale.
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Baneudvalget

2023 har været et travlt år med en del projekter ud over den løbende pasning og vedligehold af banen.

Driving-range er lavet helt færdig med fliser, vand, stier og der sået græs. 
Bunker ved indspilsområdet er renoveret og uddybet, så der nu kan trænes fra 2 niveauer. 
Bane personalet har stået for afrømning og etablering af fundament og gulv til det nye maskinhus, hvorefter de frivillige har taget over og 
stået for opførelse af hallen. 

Etableringen af green 16 har ubetinget været årets største enkeltstående opgave. 
Den gamle green blev først gravet af i godt 70 cm`s dybde og efterfølgende er 
der tilkørt godt 750 T  jord og sand, så green kunnne opbygges rigtig fra grunden 
og få de variationer som var ønsket. 
Bunkerne bliver først lavet færdig til foråret, da kanterne skal være faste. 
Uden banepersonalets store erfaring med anlægsopgaver generelt, havde vi 
ikke selv kunnet stå for opgaven. 
Vi synes det er blevet et rigtig fint resultat og vi forventer ibrugtagning til maj.

Pasning af banen har især det første halve år været præget af tørke og der er 
alene i det første halve år brugt 14.000 m3 vand til vanding for at holde banen grøn. 
Vi tror det er forventeligt, at der også i fremtiden vil være lange perioder, 
hvor der skal vandes. 
Efter Sankthans vendte vejret til meget regn og vores klippe-hold havde 
svært ved at følge med.
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Baneudvalget – fortsat

Fra midten af august blev vores greens desværre kraftigt angrebet af den 
svamp der hedder ”Dollar-Spot”. Det gjorde at vi var nødsaget til at skifte 
til vintergreens allerede fra midten af oktober.
Efter lukning af greens blev samtlige greens efter-sået. Græsset ser ud til at 
komme fint, så vi forventer gode greens igen, når vi kommer et stykke ind i 2024.

Indtil udgangen af 2023 var der ikke godkendt svampemidler til bekæmpelse 
af ”Dollar-Spot”.

Miljøstyrelsen har dog i pressemeddelelse den 16. januar 2024 godkendt 
et middel til bekæmpelse af Dollar-Spot på greens. 
Vi håber at det frigivne middel sammen med intensiv pleje kan holde vores
greens fri for ”Dollar-Spot” i 2024.

I 2024 vil baneudvalget prioritere renovering af overkørsler der trænger til udbedring, beplantning mellem hul 16 og hul 8 og forbedre 
vinter-teestedet på hul 2.

Robot-klippere. 
Vi er på nuværende tidspunkt ikke overbevist om, at robotklipning er den rigtige løsning.
Umiddelbart vurderer vi at det stadig er en dyrere løsning end det vi gør i dag.
I 2024 vil baneudvalget indhente tilbud og udarbejde en beregning over den samlede 
økonomi ved anskaffelse af robotklippere.

Investeringer 2024
- Stor hæk klipper til banens mange hegn
- Prikker til fairway
- Strigle til fairway
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Baneudvalget - fortsat

Ved udgangen af 2023 var den ny maskinhal – opført af vores håndværkerteam - klar til ibrugtagning.

Klubben råder nu over gode faciliteter til vores maskinpark og værkstedsfunktion
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Byggeudvalg

Vores håndværkerteam har færdiggjort byggeprojekter på driving-range 
og opført en ny maskinhal på 220 m2.

I starten af 2024 har de påbegyndt udskiftning af klimaskærm på den gamle maskinhal 
som forventes færdigt i 1. kvartal 2024.

Vores malerteam har malet pladerne på buggyskur og trempelplader og 
væg på bag-rum så bygningerne nu fremstår som en samlet helhed.

Vi er nu nået hele vejen vejen rundt med renovering af gamle bygninger
og opførelse af nye lokaler.

Klubben råder nu over moderne og tidssvarende bygninger og faciliteter. 

Lys på driving-range
På driving-range er der opsat 3 projektører som lyser ud på driving-range
som der indgivet klage over til Tønder Kommune.
Klagen ligger til afgørelse hos Planklagenævnet i Viborg.
Nævnet forventes at træffe en afgørelse i april / maj måned 2024.

Økonomi:
Samlet pris for projekter på driving-range, ny og gammel maskinhal kr.  1.800.942
Tilskud fra fonde, virksomheder og momskompensation kr. -1.090.352

Klubbens egen andel   kr.     710.590
============== 
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Trackman:

Fredag, den 3. marts 2023 foretog borgmester Jørgen Popp Petersen indvielse af 
overdækket driving-range og Trackman-studiet – Et flot arrangement. 

I marts måned afholdte vi flere info-møder, om betjening af 
Trackman samt hvilke former for spil der kan afvikles.

For at fremme spil på Trackman, besluttede bestyrelsen, at det skulle være 
gratis for alle klubbens medlemmer at spille i hele april-kvartal og i oktober måned

I perioden 1.11. – 31.12.23 er der booket 149 timer timer. 
Omregnet til 6 måneder svarer det næsten til det vi har budgetteret med 

(omregnet til 6 mdr. = 447 timer = kr. 44.700)

I bestyrelsen er vi overbeviste om, at benyttelsen vil stige i de kommende år
når flere medlemmer bliver fortrolige med spil på Trackman.
Bestyrelsen vil i 2024 tage nye initiativer for at øge udnyttelsesgraden.
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Administration / sekretariatet

Efter John’s bortgang i februar måned har det været en større opgave at få tilrettelagt og udført opgaverne i klubbens sekretariat.  
Her blev det virkelig synligt, hvor mange opgaver John har udført for klubben og størstedelen heraf som frivilligt arbejde.

At vi fra årets start også var tvunget til at udskifte vores økonomisystem til Economics gjorde ikke opgaven mindre.

Ingolf Brandt blev ansat til at forestå bogføring og lønudbetaling og Bodil Riggelsen til at varetage opgaverne i sekretariatet med 
bistand fra formand og kasserer.

Det har været en omfattende opgave – hvor der er brugt mange arbejdstimer og frivillige timer for at løse opgaverne.

For at undgå en tilsvarende situation - med videnstab - ved fravær p.g.a af sygdom, opsigelse m.m. er det besluttet at der i 2024 og 
fremover vil være 2 deltidsstillinger à 10 timer pr. uge i sekretariatet.

Vores vurdering er, at 20 timer pr. uge vil  være tilstrækkelig til, at løse de administrative opgaver således, at formand og kasserer i 
mere begrænset omfang skal bidrage med arbejdstimer.

Oprindelig var det planlagt, at bogføringsopgaven og lønudbetaling skulle udliciteres til et revisionsfirma.
Det er nu besluttet, at opgaven løses i sekretariatet – med  bistand fra revisionsfirmaet.

Klubbens vedtægter
Der er efterhånden lavet så mange tilføjelser til vedtægterne, at de kan være svære at læse. I løbet af 2024 vil bestyrelsen foretage en 
revision af vedtægterne så de afspejler den virkelighed der er i klubben i dag.
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Økonomi:

Klubben har en god økonomi. 
Ved udgangen af 2023 er træk på klubbens kassekredit på 2,1 mill.kr. som dækker over tidligere kreditforeningslån på 1.4 mill.kr. og 
kassekredit på 0,5 mill.kr. som  klubben har haft i flere år til håndtering af daglig drift.

Derudover har klubben et gældsbrev til Tønder Kommune på 2.1 mill.kr. som er rente og afdragsfrit.

Klubben har ikke gæld eller leasingaftaler på maskiner

Donationer og momskompensation
I de senere år har flere end 101 af klubbens medlemmer - hvert år - doneret 200 kr. til klubben
– også i 2023 - som er en forudsætning for at blive omfattet af momskompensationsordningen
på finansloven.

Det er vi i bestyrelsen yderst taknemmelig for – Momskompensation udgør en vigtig del af 
klubbens økonomi som har været med til at finansiere  renovering og opførelse af  nye bygninger.

I 2023 modtog vi kr. 164.000 i momskompensation for moms af investeringer i bygninger og banedrift i 2022.

I 2024 modtager vi også momskompensation for betalt moms i 2023, idet vi har modtaget flere end 101 donationer i 2023.

Det bestyrelsens holdning, at vi også i 2024 vil anmode medlemmerne om at donere minimum 200 kr. til klubben.
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Hole-in-one

I 2023 har vi haft 4 Hole in One på sommergreens

- Den 11. april             John Bøhnke hul  2
- Den 28. april             Kjeld Hansen                         hul 13 
- Den 16. august         Christian Zimmermann       hul 2
- Den 15. september  Andreas Lorenzen                hul 17 

Stort tillykke til alle

Gratis Hole in One forsikring fra GF

GF-forsikring er hovedsponsor i Dansk Golf Union.

I den forbindelse tilbyder GF-forsikring en ”gratis” forsikring 
som udbetaler kr. 2.000 til den spiller der laver hole-in-one. 
(Beløbet er skattepligtig) 
Tilmelding på GF-hjemmeside
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Kroniker-golf

Golf for personer med en kronisk sygdom er blevet en permanent aktivitet i Tønder Golf Klub, hvilket vi i bestyrelsen er både stolte og glade 
over.  - En af klubbens værdier er, at der skal være plads til alle. 

I 2023 har tilgangen været lille, idet begynderforløb for kronikere ikke kunne gennemføres p.g.a. trænerens fravær p.g.a sygdom.

Her følger et lille bidrag fra bestyrelsen i KIK for kronikere:
”Der er en særlig atmosfære kronikerne indbyrdes, hvor det sociale og inkluderende 
vægtes højere en det rent sportslige. De fleste stiller sig tilfredse med bare at spille 
på par3 banen, årsagerne hertil er oftest at de fleste er fysisk udfordret hvis de skulle 
spille bare 9 huller på de store baner. 
Vi har afholdt 2 turneringer i år på den store bane, begge afviklet med et særligt regelsæt 
(Texas scramble) hvor at man spiller sammen på hold, og vælger den bedste bold til 
viderespil ved hvert slag. Denne turneringsform gør at spillet afvikles relativt hurtigere 
og giver samtidig bonus på den sociale side idet man spiller sammen på hold og kun har 
interesse i at hjælpe hinanden. 
Turneringsformen blev så godt modtaget af kronikerne, at der ikke gik lang tid fra vi havde 
spillet den første turnering den 27. juli, at der kom mange opfordringer fra deltagerne til 
snarest muligt at gentage succesen, med flere tilmeldinger til vor 2. turnering 21. september !”

Tønder Kommune, Sundhedsafdelingen støtter fortsat  ”Golf for personer med en kronisk sygdom”. 
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Personale

Banepersonalet i 2024:
Christian Outzen – fuld tid, hele året
Christian Bohsen – fuld tid, hele året
Nyansat – fuld tid i 8 måneder
Conny – 8 timer pr. uge flexjob – hele året

Træner i 2024: 
Jens Chr. Hansen er ansat 30 timer om ugen i perioden 25. marts til 30 juni. (3 måneder)

I løbet af 2024 vil bestyrelsen undersøge muligheden for ansættelse af Pro-træner / elev i samarbejde med en af de 
øvrige klubber i Sønderjylland.

Rengøring; 
9 timer om ugen  i perioden april – oktober og 6 timer om ugen i perioden november - marts

Kontor:
Bodil Riggelsen – 10 timer om ugen
Nyansat – 10 timer om ugen

Ingolf Brandt der er varetaget bogføringsopgaven i 2023 er fratrådt den 31.12.23 

Der er indgået aftale med revisionsfirma om bistand til bogføringsopgaver og lønudbetaling i 2024

Vi vil fortsat gøre brug af frivillige på kontoret.
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Besøg i Tønder Golf Klub

Besøg af kommunalbestyrelsen i Tønder Kommune.
Torsdag, den 29. juni havde vi besøg af Tønder Kommunes kommunalbestyrelse
som havde valgt at holde deres sommerafslutning i klubben.
Her fik de en orientering om klubbens aktiviteter og kunne efterfølgende
besigtigede klubbens faciliteter eller deltage i en lille putte-konkurrence.

Vi fik mange positive tilbagemeldinger fra flere medlemmer af kommunal-
bestyrelsen over det aktivitetsniveau der er i klubben.

Dansk Golf Unions regionsmøde.
Torsdag, den 2. november var klubben vært ved Dansk Golf Unions regionsmøde 
for Region Syddanmark.
Arrangementet startede med en demo i Tracman-studiet, hvorefter der blev 
spillet 9 huller på forni.
Fra klokken 17-21 orienterede DGU om aktuelle emner som bestyrelserne i 
klubberne skal hjem og arbejde videre med.

Repræsentanter fra DGU med formand Lars Broch Christensen i spidsen 
samt de deltagende klubber var imponeret over de bygge- og anlægsopgaver 
der er gennemført af vores frivillige og greenkeeperstaben igennem de sidste 5-6 år,
hvilket resulterede i en flot artikel om Tønder Golf Klub på Golf.dk
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Tak for 2023

På bestyrelsens vegne vil jeg sige tusinde tak til hver og en af de frivillige som har ydet en  indsats for klubben i 2023.

Uden de mange frivillige  – og det igennem alle årene – havde vi ikke været, hvor vi er i dag.

Der skal også lyde en stor tak til vores ansatte som udover de daglige arbejdsopgaver har ydet en ekstraordinær indsats i forbindelse med 
bygge- og anlægsopgaverne.

Derudover tak til bestyrelserne i ”KIK” som gør et stort arbejde for at sikre det sociale og inkluderende fællesskab  i Tønder Golf Klub 
– et bærende element i klubben – som vi gerne vil være kendte for - Her er plads til alle.

Tak til  mine bestyrelseskollegaer for samarbejdet i det forgangne år og ikke mindst tak til kasserer Lene Jacobsen og Bodil Riggelsen for 
det helt ekstraordinære arbejde de har ydet i sekretariatet i 2023

Og til allersidst 
– En stor tak til Hans Chr. Freiberg, som nu efter 8 år, stopper i bestyrelsen.
Du har ydet en helt ekstraordinær indsats i Tønder Golf Klub. 
Du har som baneudvalgsformand, med din faglige ekspertise, stået for videreudvikling af banen så den i dag hører til blandt de bedste i 
Sønderjylland – og det vel og mærke inden for de godkendte driftsbudgetter.

I  byggeudvalget har vi to været et godt team, hvor vi qua, hver vores kompetencer har stået for ideoplæg, finansiering og gennemførelse 
af bygge- og renoveringsprojekter siden 2017 – Tak for det.

Dette var ordene 

Tidsholmvej 6, 6270 Tønder
Formand 
Bent Johannsen 26


